
CITTA’  DI  ALBIGNASEGO
PROVINCIA DI PADOVA

SETTORE VII° “GARE D’APPALTO, CONTRATTI E RISORSE UMANE”
Via Milano 7 - e-mail appalti  @comune.albignasego.pd.it     

Codice Fiscale n. 80008790281                                                                                                                                                             Tel. 049 8042211
Partita IVA n. 00939330288                                                                                                                                                                   Fax 049 8625188

albignasego.pd@cert.ip-veneto.net

PROT. N. ________            li, 21/03/2022

AVVISO AVVIO   PROCEDURA NEGOZIATA  
(AI  SENSI  DELL’ART.  1,  COMMA 2  –  LETTERA  B,  DELLA  LEGGE 11/09/2020,  N.  120  DI
CONVERSIONE  IN  LEGGE  CON  MODIFICAZIONI  DEL  D.L.  16/07//2020,  N.  76,  COME
MODIFICATO  DALL’ART.  51  DEL  D.L.  31/05/2021,  N.  77  “GOVERNANCE  DEL  PIANO
NAZIONALE DI RILANCIO E RESILIENZA E PRIME MISURE DI RAFFORZAMENTO DELLE
STRUTTURE  AMMINISTRATIVE  E  DI  ACCELERAZIONE  E  SNELLIMENTO  DELLE
PROCEDURE” CONVERTITO IN LEGGE CON MODIFICAZIONI CON LEGGE 29/07/2021, N.
108) MEDIANTE  RDO  N.  2977564  –  IN  PIATTAFORMA  TELEMATICA  “MERCATO
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) - PER AFFIDAMENTO

“ACCORDO QUADRO PER LAVORI STRAORDINARI PER LE PRESTAZIONI
DI PRONTO INTERVENTO DELLA MANUTENZIONE STRADALE E
PATRIMONIO (2022-2023)”. CUP D66G22000210004 - CIG 9127657CD4.

IL RESPONSABILE DEL VII SETTORE 
“GARE D’APPALTO, CONTRATTI E RISORSE UMANE”

Visto l’art. 1 – comma 2, lettera b – D.L. 76/2020 convertito in Legge 120/2020 che prevede “ ….. OMISSIS
Le stazioni  appaltanti  danno evidenza  dell’avvio  delle  procedure  negoziate  di  cui  alla  presente  lettera
tramite pubblicazione di un avviso sui rispettivi siti internet istituzionali”,

 RENDE NOTO CHE:

è avviata procedura negoziata (ai sensi dell’art. 1, comma 2 – lettera b, della Legge 11/09/2020, n. 120 di
conversione in legge con modificazioni del D.L. 16/07//2020, n. 76, come modificato dall’art. 51 del D.L.
31/05/2021, n. 77 “Governance del Piano Nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento
delle  strutture  amministrative  e  di  accelerazione e  snellimento delle  procedure” convertito  in  legge con
modificazioni  con  Legge  29/07/2021,  n.  108) mediante  RDO  n.  2977564  –  in  piattaforma  telematica
“Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA),  con lettera di invito protocollo generale n.
8948 del 21/03/2022 a seguito adozione della determinazione a contrattare a firma del Responsabile del III°
Settore “Sviluppo infrastrutturale” del Comune di Albignasego n. 115 del 10/03/2022 e della determinazione
di approvazione documenti di gara n. 138 del 21/03/2022 a firma del Responsabile del VII° Settore “Gare
d’appalto, contratti e risorse umane” del Comune di Albignasego (Pd).

1. LUOGO,  DESCRIZIONE,  IMPORTO  COMPLESSIVO  DEI  LAVORI,  ONERI  PER  LA  
SICUREZZA E MODALITA’ DI PAGAMENTO DELLE PRESTAZIONI:

Luogo di esecuzione: rete stradale del territorio del Comune di Albignasego (Pd);

Descrizione: prestazioni  di  pronto intervento per la manutenzione di  strade,  marciapiedi  e opere a
servizio delle stesse quali ad esempio caditoie per la raccolta delle acque piovane, passi carrai, rampe
disabili, tappeti bituminosi, scarpate ecc. sul territorio comunale, nonché sostituzione di cordonate in
calcestruzzo danneggiate, arredo urbano e tutto ciò che riguarda il patrimonio ad esempio staccionate,

1

c_a161.c_a161.REGISTRO UFFICIALE.Int.0008954.21-03-2022

mailto:appalti@comune.albignasego.pd.it
mailto:appalti@comune.albignasego.pd.it


CITTA’  DI  ALBIGNASEGO
PROVINCIA DI PADOVA

SETTORE VII° “GARE D’APPALTO, CONTRATTI E RISORSE UMANE”
Via Milano 7 - e-mail appalti  @comune.albignasego.pd.it     

Codice Fiscale n. 80008790281                                                                                                                                                             Tel. 049 8042211
Partita IVA n. 00939330288                                                                                                                                                                   Fax 049 8625188

albignasego.pd@cert.ip-veneto.net

strutture ludiche all’interno delle aree verdi, le reti di smaltimento acque bianche ecc” (vedasi art. 1 di
Capitolato speciale d’Appalto);

Importo massimo stimato dell’accordo quadro  (compresi oneri per la sicurezza): € 327.000,00
(euro trecentoventisettemila/00);

Classificazione lavori – Categoria prevalente e parti appartenenti a categorie diverse:
• Classificazione lavori: CPV 45233141-9 “Lavori di manutenzione stradale”;
• Categoria prevalente: OG3 “Strade, autostrade, ponti, viadotti, …..” - importo € 327.000,00 (euro

trecentoventisettemila/00) compresi oneri sicurezza (100%), classifica II^ di importo;
• Categorie diverse dalla prevalente scorporabili e subappaltabili: -------------------;

Oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso: € 10.000,00 (euro diecimila/
00);

Importo soggetto a ribasso:  € 317.000,00 (euro trecentodiciassettemila/00);

Modalità di determinazione del corrispettivo: a misura, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3, comma
1 - lett. eeeee, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

2.   CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:
“Minor prezzo” ai sensi art.  36, comma 9bis,  del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,  determinato mediante
“Ribasso sull’elenco prezzi unitari posto a base di gara al netto degli oneri per la sicurezza”;

3.   TERMINE DI RICEZIONE    E   DATA DI APERTURA DELLE OFFERTE:  
Termine perentorio: ore 11:00:00 del giorno 06/04/2022;
Apertura offerte: l’apertura delle offerte avrà luogo il il giorno 06/04/2022 alle ore 11:30:00

4.   OPERATORI ECONOMICI INVITATI:
Gli operatori economici da invitare nel n. 10 (dieci) sono iscritti in piattaforma “Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione” - “M.E.P.A.” abilitati nella Categoria di “Lavori stradali, ferroviari ed
aerei – cat. OG3”, come da elenco trasmesso dal Responsabile del Procedimento incaricato.

Albignasego, lì 21/03/2022
IL RESPONSABILE DEL VII° SETTORE

“GARE D’APPALTO, CONTRATTI
E RISORSE UMANE” 

(Dott.ssa Monica Capuzzo)

Documento firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs. 7 Marzo 2005 n.82

“Codice dell’Amministrazione digitale”

2

mailto:appalti@comune.albignasego.pd.it
mailto:appalti@comune.albignasego.pd.it

	PROT. N. ________ li, 21/03/2022

